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MARREVESHJE

pfin DELEGTMTN E KoMPETENCAvE

Sot, mE date 10.06.2021,Pa1et e meposhtme:

Kdshilli Komb6tar i Territorit, p€rfaqesuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z.Edi Rama

dhe

Bashkia Ilimar6, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z. Jorgo Goro

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve l4ll,
pika 2,27 dhe 28, pika l, te Ligjit Nr. 107, dat€ 31.a7.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "PEr vet6qeverisjen vendore", i
ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, date 31.7.2014 o'PEr ndarjen administrativo-territoriale te
njesive tE qeverisjes vendore nE Republiken e Shqiperis€", i ndryshuar; Vendimit te
Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores se zhvillimit
t€ territorit", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 519, date 20.09.2017

"Per pdrcaktimin e p6rb€rjes s€ Kdshillit Kombetar te Tenitorit", i ndryshuar dhe Lejes se

Zhvillimit te miratuar me Vendimin e KKT-se Nr. 18, date 10.06.2021, per objektin:
ooGodine sherbimi hoteleri me 4 kate mbi tokE dhe 1 kat nentokd, Dh€rmi", me

vendndodhje ne Bashkine Himare, me zhvillues shoqerine "A.R.M-Albania" sh.p.k, bien

dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i kesaj marreveshje eshte delegimi i kompetencave Bashkise Himare per

kryerjen e procedurave p€rkatese ligjore, ne perputhje me ,legjislacionin per

planiflikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit: "Godind



2.t

sherbimi hoteleri me 4 kate mbi toke dhe 1 kat nentoke, Dh6rmi", me

vendndodhje ne Bashkine Himare, me zhvillues shoq€rin€ "A.R.M-Albania"
sh.p.h sipas Lejes se Zhvillimit perkat€se, tE miratuar me vendimin e KKT-se

Nr. 1 8, date 10.06.2021.

NENI 2
KOITiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kesaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Himare,

nga data e paraqitjes se aplikimit fillestar te subjektit zhvillues per Leje Ndertimi,

deri ne datEn e leshimit te Qertifrkates se Perdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALT,VE

Keshilli Kombetar i Territorit ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

V€nien ne dispozicion t€ Bashkise Himare te Lejes se Zhvillimit te

miratuar me vendimin e KKT-s€ Nr. 18, date 10.06.2021, per objektin:
ooGodin6 sherbimi hoteleri me 4 kate mbi toke dhe 1 kat nentoke, Dh6rmi",

me vendndodhje ne Bashkind Himare, me zhvillues shoqerine "A.R.M-
Albania" sh.p.k.

dhe

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave qe shoqerojne k€te Vendim.

Bashkia Himare ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas percaktimeve

te parashikuara ne dispozitat e Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PEr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 408,

datE 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i
ndryshuar, per objektin: o'Godin6 sherbimi hoteleri me 4 kate mbi toke dhe

1 kat nentoke, Dhdrmi", me vendndodhje ne Bashkine Himare, me

zhvillues shoqerin€ "A.R.M-Albania" sh.p.k. :

Shqyrtimin, verifikimin dhe vleresimin e dokumentacionit perkates teknik;

te dokumenteve qe vertetojne te drejtat pasurore te prones/ave qe marrin

pjese ne kete zhvillim, perfshire marreveshjet nepermjet pronareve dhe

3.1

3.2

ii.
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zhvilluesit ose/dhe paleve te treta, si dhe te gdo akti/dokumenti tjeter
ligjor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin
ne fuqi.

iii. Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve te poshteshenuara, per
objektin: "Godine sherbimi hoteleri me 4 kate mbi toke dhe I kat nentok€,
DhErmi", me vendndodhje ne Bashkine Himare, me zhvillues shoqerine
"A.R.M-Albania" sh.p.k, sipas Lejes se Zhvillimit perkatese, te miratuar
me vendimin e KKT-se Nr. 18, date 10.06.2021:
- Leje Ndertimi;
- CertifikatePerdorimi.

NENI 4
ZGJIDHJA E MO SMANNiIW SrrrrVr

Palet do t'i zgjidhin te giitha mosmarrdveshjet qe mund te lindin nga zbatimi i
kesaj marreveshjeje me mirekuptim ndermjet tyre.

NENI 5

GJUIIA E MARRiiVESIIJE S

Kjo marreveshje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gfuhen Shqipe me vlere te njejt€.

NENI 6
EFEKTET JI]RIDIKE DHE PUBLIKIMI

6.I Palet bien dakord se efektet juridike te kesaj Marreveshjeje do te fillojne ne

momentin e n6nshkrimit te saj.

6.2 Kjo Marreveshje publikohet ne Fletoren Zyrtare.

BASHKIA IIIMARI
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Z. JORGO


